At Lalius pituitam quia petit vitam: Mff. L. AElius pituitam quia pitiat vitam. quod non capio quidem, ponere tamen volui, ut ingeniosi exercendi ingenij sui materiam habeant. An forte simplex à quo pitissi deinde tractum.

CAPUT XIX. Apuleius emendatus.

R Ecipio ad Apuleium me adeoque nepam imitabor & recessum me ad librum i. dabo. In eo pag. 7. Exempl. mei legitur:

Me quoque evolutum & excussum humirecidens in inversum cooperit ac tegit.

Lego universum. libr. 2. pag. 21. Sed in me Fotide non operofus

sic sed in cordine suo ornatiss addebat gratiam: Malim, neque repugnante CL. RITTERI & Iosephus: quomodo innubta nubila funera nefunera, apud Catulli. Invita vita, apud Cicer. ni fallor: quomodo joculariter dictum interpretor quod est apud Plautum Capiteveis Sc. Miser homo,

Neque magis effertum fame,

Nisi fallor enim oppletum inanius legi. Vnde vix est ut adsentiar Jane Isacio Pontano qui ex Vet. Cod. effractum mavult. pag. 29. Eiusd.

*Vix finieram & illico me produxit ad domum quam piam
&c.*

Per quoniam brevem posticulam introrivocat me & conclave quoddam obseratis liminibus umbrosum demonstrat matronam flebilem.

Lego introrivocat me in conclave quoddam obseratis luminibus umbrosum demonstrans. Lumina sive pro splendore accipias, pro me est, sive pro fenestris, ostendam locum Genethliaci Maximiano Aug. à Mamertino dicti. pag. 106. Livinus edidit:

Tecta ipsa se (ut audio) pene commoverant, omnibus viris faminis parvulis senibus aut per fores in publicum proruenteribus, aut per superiora eadum lumina immiscentibus (ita dico mavult quam lumen.)

Addam locum Ciceronis de Oratore

*Cumq[ue] descederet, in mancipio lumina nati sum erant,
ita recepit.*

Neque solum Latini hoc loquendi genus amarunt, sed & olim Hebræi. Nam Genes. 6. vers. 16. legitur: Tzohar facito arca, id est lumen: quod vocabulum postea explicatur cap. 8. vers. 6. Et aperuit Noe fenestram (Hallon) quam fecerat. quod me docuisse Jan. Drusium. Quixst. Hebraic. libr. 3.

Quixst.

Quæst. 47. non debo diffiteri ut cuius multi iugam eruditiorum non possum satis laudare: quippe qui quantum ex ipsius scriptis profecerim probè scio, pag. 30, leg.

Abi inquit fatue, qui in domofineſta canas & partes requiriſt:

Quæ illæ partes: **COLVIUS** tacet: Plaut. Menach. videtur juvare Sc. Rotin. ut: Satur nunc loquitur de me & parti mea. & Apul. ipse libr. 7. fuisse scilicet portiones ciborum singulis distribui solitas, & ita Petronianus ille de ovis panyonis.

Ego quidem penè proieci partem meam, nam videbatur jam in pullum mihi caiffe. E Suetonio loculae Calig. c. 18. **VOYERENIUS** quoque notavit & Homero, quem ad Petronium vide, libr. 3. pag. 47. extremâ visitur:

Et haurito plusculo uncto.

Leg. unguento. Errori fuit compendium scribendi unguento quomodo librarij solent. Lib. 4. pag. 57. Tunc nos in accipitri pericula constituti vel opprimendi noscri vel deferendi secum medium è re natu validum eo volente comminiscimus: leg. censeo, medium è re natu calidum. Sicut pag. 59. Tunc è re natu subtile consilium comminiscimus: Calidum pro celesti & subtili sèpè apud meum Plaurum. Milite, Cedo calidum consilium citro, Mostell, sc. Scelestio. Calidum mendacium. Tentant. Eunuch. Vide ne nimium calidum hoc sit modo. Græci etiam θερμὸν ita accipiunt, ex quo θερμόψυχοι, qui calidis consiliis in rebus gerendis utuntur.

Ead. pag. *Cur enim manu qua jugulare & rapere sola possit fortem latronem supervivere.* Credo cuivis sententiam claudicare apparere: Medicina tamen nondum facta: quid si legamus:

Turpe sine manu, qua sola rapere & ingulare &c.
Sententia planâ immutatione levissimâ.

Cap.

CAPUT XX.

Festus iterum tentatus.

Ilbro iii. Festus Consilij veriverbum indagans, sic ait: *Consilium vel à consulendo dictum, vel quod in unam sententiam plurimum mentes consiliant & conveniant. Lego confideant, quam veteris fuisse libri lectionem margo sive charta pura loquitur: inductus maximè auctoritate Servije, cuius verba initio libr. nono Æn. adscribo. Nam & ipsa consilia à sedendo quasiconcidia dicta sunt. Sedentium enim anni tranquilliores sunt.*

D. litera in L mutatā more vetusto, cuius exempla apud Festum plurima. Hinc sedere apud Auctores pro consilium dare ponitur, monete eod. Servio. Quamvis apud Virgil. Eod. libr. 9. Consilium stantium describitur. Verum militare. Fortean inde considerare quoque dictum. q. considerando aliquid expendere sive aestimare: Nam illud, quod de syderibus, in veterato errore creditur, Ibid. Consulas, inquit, *Antiqui ponebant non tantum pro consilium petas & perconteris, sed etiam profidices & statuas.* Vere ita, & vellem Magnus Scaliger plura præter unum adtulisset exemplia: Attī in Bruto habet: *Qui recte cōsulat consul cluat.* Nos in gratiam studiorum adjicimus ex observatione Magni Gifani quod apud Livium libr. 3. visitur: *Abstinebatur à Patribus, in humiliores libidinose crudeliter q. consulebatur.* Ita Terent. Heauton. Act. 3. sc. quia pessime istuc in te atque illum consulis. In voce obstrudant Titinnij versus monströsè citatur:

*Obstrudenti aliquid quod peccem sedens,
Scaliger illud Naturæ φύσιxη legit
Obstrude tensio aliquid quod peccem sedens,*

G

Et

Ecquis ab hoc Semone scorpius sentiat facile. Praefatus veniam, meam promam sententiam. Legendum ita que putem non male. *Dicit obtrudentis aliquid quo os peccatum, sedes.* Loquendi modum primum ex Plauto in fabrio, apud quem Molteariā sc. Scelētiōrem, Scclius viri Tranio de Danistā Herum ita alloquitur:

— *Obsecra hercle te iube*

Obici argentum hunc ob os impura belua.

T. tubeam. Fr. iubē homini argento os verbera sis. Os petere vero Platinum esse in vulgus notum,

Obtrudulentum autem verbum antiquum fuisse manifesto Festi verba arguunt,

In obparviat lego: quod pueri pavendo coercenatur non paniendo. Aut si malis paviendo.

In Ora Extreme: versus Cæciliæ Schryone citatur, quo oram eum pro initio rei usurpasse docetur, ille ita conceptus legitur:

Oram reperire nullam quam expediām quo.

Quam bene nescio: iurare adūm, legendum:

Oram reperire nullam qua me expediām quo.

Et sic malim protet mino accipere. Nullus tamen nego Oras recte pro principio etiam ponit Gloss. Vetus Ora: προστατεύουσα τὰ δέκα & docuit inde Lucretius, Gifanius fautor noster & amicus Magnus, exemplis Arnobi, Enni, Virgilli. Erisque sensus Cæciliani versus, quod varamibia sequatur, veteri verbo, quo usus est Ausonius in Præfatione Technopægnij de quod videndus Magnus Scaliger in Ausonianis lectis onibus.

C A P V T X X I.

In Festo perrectum.

Non

Non ego primus sum qui falli Festum non raro in Verbiis sive Etymologiis suis censeo. Aut Pauli forte ea culpa; Multi isque me longe doctiores etiam nec recte illi causa causa tam dicunt: quorum factum ipse nec culpo nec laudo: Hoc, quod me privatim offendit, potius commoneficio. *Aurum* inquit dictum, quia praecipue custoditur, Græcienim esse custodire dicitur. Vnde & *Thesaurum*: Hipocrates Medicus de nomine inventoris id dictum putat, quem vocatum ait *Aurum*. Quidam à similitudine *Aurora* coloris nomen traxisse existimant; nonnulli, quia mentes hominum vertat, alij à Sabinis translatum putant, quod illi *ausum* dicebant.

Etymologia quinqueplex:

Prima nimirum generalis est: Nam & *argentum* custoditur.

Altera incertane quid gravius dicam.

Tertiam non ita improbo, quia proprius verum est meo quidem iudicio, de quo postea.

Quarta prioribus si non deterior certe non melior, cui ad sensum tamen non omnia parte negare illuster. Scaliger videtur: Non enim aurum solum atruncat hominum mentes, (etsi utinam solum) sed & alia innumerata: Quid tu ergo afferes inquis, Dicam, at non meis verbis, sed quena sententia mea fundum habeo Servii, Virgilius Poëta cum sine lice Princeps. VI. En. ait:

Discolor unde aure per remos aura refusis.

Ad eum locum *Auri aura*, inquit Servius, id est, *splendor aurum*. Horat. *Tua ne recordet aura matritos*, id est, splendor. Hinc & *aurum* dicitur, à splendore qui est in coenacalio; Hinc & *aurati* dicti quos favos splendidos reddit. Nonne pulcherrime pariter & verissime. At jam audite, unde